



Överenskommelse mellan Linköpings kommun och Linköping HC avseende LHC Tillsammans 2022-2024

Parter och syfte

Mellan Linköpings kommun, genom kultur- och fritidsnämnden, organisationsnummer 212000-0449 och Linköpings Hockey Club 822001-1897 har följande överenskommelse träffats för partnerskapet *LHC Tillsammans* 2022-2024.

Överenskommelsen lyfter vikten av att, som en stor förening med både barn- och ungdomsverksamhet och två elitlag i de högsta nationella serierna, också ta ett stort ansvar både genom att skapa möjligheter till aktivitet och rörelse men också ett samhällsansvar att skapa och sprida sunda värderingar.

Avtalsperiod

Överenskommelsen gäller under perioden 2022-12-01 till och med 2024-12-31. Samtal om eventuell förlängning av avtalet behöver ske under första halvåret 2024.

Bakgrund

De senaste åren har stillasittandet bland barn och unga ökat. Mest utsatta är de barn och unga som växer upp i områden med socioekonomiska utmaningar. Folkhälsomyndigheten målar upp en ganska dystert bild av utvecklingen där enbart fyra av tio barn i tioårsåldern når upp till myndighetens rekommendationer om daglig fysisk aktivitet. I sextonårsåldern är det bara två av tio barn som når rekommendationen och för barn som lever i områden med socioekonomiska utmaningar är aktiviteten ännu lägre.

Med den erfarenhet som föreningen erhållit under åren kan nya idéer och möjligheter utvecklas för att stärka kommunens arbete för att få fler barn i rörelse. Föreningen och kommunen ser att ett partnerskap kan motverka många av de utmaningar som vuxit fram i Linköping, men även främja det positiva i föreningslivet där fler barn och ungdomar kan upptäcka gemenskap och rörelseglädje.

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig sektor och civilsamhällets organisationer i frågor som rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en samverkansmodell mellan kommunen och den idéburna sektorn. Utifrån denna överenskommelse antog kommunstyrelsen i januari 2017 riktlinjer för upprättande av IOP. Målet med IOP är att säkerställa att den idéburna sektorn under ekonomiskt trygga och tydliga förhållanden kan bedriva verksamhet som kommunen är i behov av. IOP förutsätter att båda parter bidrar till att verksamhet kan bedrivas. För ideella organisationer kan IOP erbjuda en långsiktighet som främjar kvalitet

W G

och utveckling. För Linköpings kommun är partnerskap en möjlighet att medverka till sociala innovationer och alternativa former att utföra olika tjänster. IOP kan därigenom stimulera och utveckla metoder för att möta olika typer av samhällsbehov.

Linköping Hockey Club är regionens största ishockeyförening och erbjuder barn och ungdomar möjlighet att träna och spela ishockey som en meningsfull och glädjefylld fritidssysselsättning.

Föreningen har idag över 650 aktiva ishockeyspelare, både pojkar och flickor, och vill genom ishockeyn skapa en stor bredd med plats för så många som möjligt. Linköping Hockey Club lyfter vikten av att, som en stor förening med både barn- och ungdomsverksamhet och två elitlag i de högsta nationella serierna för herr och dam, också ta ett stort ansvar både genom att skapa möjligheter till aktivitet och rörelse men också ett samhällsansvar att skapa och sprida sunda värderingar. Föreningens samhällsengagemang går under samlingsnamnet *LHC Tillsammans*. Utöver själva idrottsverksamheten är föreningen engagerad i olika projekt/aktiviteter, bland annat:

- Arbete om att avstå alkohol och droger
- Uppsökande verksamhet på skolor och Linköpings Universitetssjukhus
- Prova-på verksamhet
- Skapa arbetstillfällen för ungdomar

Förutom att kunna fortsätta med dessa olika insatser och utveckla dem ännu mer vill Linköping HC utveckla sitt samhällsengagemang ytterligare genom att samarbeta med flera olika aktörer.

Värdegrund för partnerskapet

Partnerskapet bygger på respekt för varandras roller och olika förutsättningar, på öppenhet och dialog samt av tillit och förtroende. Samarbetet kännetecknas av samsyn kring arbetsmetoder och förhållningssätt. Överenskommelsen bygger på varsam och respektfull hantering av de medel som möjliggör verksamheten. Samarbete med andra intressenter och organisationer ska ske med ett öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt.

Mål, insatser och åtaganden

Föreningens samhällsengagemang går under samlingsnamnet *LHC Tillsammans*.

Avstå alkohol och droger

LHC Team 12-17 är en klubb för ungdomar mellan 12-17 år som årligen erhåller ett säsongskort till de båda elitlagens hemmamatcher. En förutsättning för att erhålla detta säsongskort måste medlemmen, via ett kontrakt mellan målsman och föreningen, förbinda sig att under hela året avstå alkohol och droger. Inom ramen för detta arbete erbjuds även olika aktiviteter samt en obligatorisk föreläsning gällande alkohol och drogers negativa verkningar. Föreningens syfte med detta arbete är att få ungdomar i föreningen att senarelägga, eller helt avstå alkohol och droger.

Hockeybussen

För att marknadsföra ishockeyn och föreningen erbjuder LHC skolor i Linköping med omnejd att med buss hämta elever på respektive skola och skjutsa dem till Stångebro för att delta i ett ispass som leds av spelare från de båda elitlagen. Vid dessa tillfällen erbjuder föreningen lån av utrustning och samtliga deltagare får fika och en matchbiljett till kommande hemmamatch.

Skolbesök

Under flera år har Linköping HC besökt skolor för att marknadsföra föreningen och varumärket men också för att barn och ungdomar ska få träffa sina idoler. Det viktigaste syftet med besöken är att informera om hur viktigt det är med aktivitet, rörelse och kamratskap. Besöken har varit väldigt uppskattade och föreningen vill ytterligare utveckla denna verksamhet då bland annat pandemin resulterat i ett ökat stillasittande hos många barn och unga.

Besök på Linköpings Universitetssjukhus

Linköping HC, tillsammans med olika välgörenhetsorganisationer, besöker årligen Linköpings Universitetssjukhus för att träffa barn och familjer som har det tufft på olika sätt. Besöken uppskattas mycket då barnen får träffa sina idoler. LHC är involverade i bland annat julfirande på barnterapi, grillkväll på Ronald McDonalds HUS, och insamling av nallar och julklappar. LHC arrangerar också välgörenhetsmatcher för att samla in pengar till olika organisationer.

Stångåstaden Outdoor Hockey

Linköpings HC har sedan en tid tillbaka haft ett samarbete med Stångåstaden AB som innebär att spelare från föreningens representationslag besöker Stångåstadens hyresgäster och spelar landhockey med de boende i områdena. Föreningen ser förutsättningar att utveckla detta koncept då de träffar många barn- och ungdomar och får möjlighet att informera om vikten av fysisk aktivitet.

Linköping HC som arbetsgivare

Linköping HC erbjuder varje år många ungdomar en anställning inom föreningen och är en av Östergötlands största arbetsgivare för ungdomar. Under säsongen hade föreningen cirka 800 ungdomar i olika anställningsformer.

Utvecklingsidéer

Förutom att kunna fortsätta med dessa olika insatser och utveckla dem ännu mer vill Linköping HC utveckla sitt samhällsengagemang. Linköping HC föreslår bland annat följande förslag på insatser:

- Anordna ett gratis sportläger på Stångebro Sportfält där barn- och ungdomar får möjlighet att gratis testa på ett antal olika idrotter.

AB GK

- Starta upp ett samarbete med fritidsverksamheten Sportis som erbjuder en fritidsverksamhet med fokus på hälsa, rörelse och fysisk aktivitet. I detta samarbete kan spelare från föreningens representationslag vara med på olika aktiviteter och även erbjuda fritidseleverna arenaidrott i Saab arena.
- Starta upp ett samarbete med NOVA-huset för att kunna erbjuda spelare och personalutbildningar.
- Starta upp ett samarbete med Stadsmissionen för att kunna erbjuda människor arbetstillfällen kring föreningens arrangemang.
- Utveckla fler samarbeten med andra föreningar för att hitta former för att fler barn och ungdomar ska vara fysisk aktiva.

Ekonomi och finansiering

Linköpings kommun, genom Kultur- och fritidsnämnden, medfinansierar *LHC Tillsammans* med 1 000 000 kr per år under 2022-2024, under perioden sammanlagt 3 000 000 kr. Utbetalning för 2022 sker när denna överenskommelse undertecknats och beslut tagits avseende finansiering. För 2023 och 2024 sker utbetalning under mars månad.

Uppföljning och utvärdering

Partnerskap förutsätter öppenhet, transparens insyn i verksamheten. LHC kommer därför att om kommunen så skriftligen begär att utan oskäligt dröjsmål lämna sådan information som avses i kommunallagen 3 kap 19 a §. Detta för att den informationen ska göra det möjligt för allmänheten att få insyn i hur verksamheten sköts. Samverkan mellan LFK och kommunen sker genom löpande avstämning mellan kommunens tjänstepersoner och av föreningen utsedda företrädare.

I partnerskapet är det också naturligt att LHC medverkar för att informera kultur- och fritidsnämnden eller andra politiker om hur verksamheten bedrivs och fungerar. LHC ska senast 31 januari varje år inkomma med en rapport som ska godkännas av Kultur- och fritidsnämnden innan medel betalas ut för nästkommande år.

Linköping 2022-11-28



Karin Olanders
Kultur- och fritidsdirektör



Christer Trägårdh
Ordförande Linköping HC